
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, P.O. Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací       Spisová značka

20. prosince 2011 Ing. Simona Musilová KUZL 74532/2010             KUZL 74532/2010 ŽPZE-MU

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů

Identifikační údaje: 

Název: „Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje“

Umístění: Zlínský kraj (mimo území chráněných krajinných oblastí, národních přírodních rezervací 
a národních přírodních památek)

Předkladatel: Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Charakter koncepce:

„Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje“ (dále jen „Koncepce
OPK“) představuje dokument, jehož cílem je v rámci jednotlivých sektorových politik kraje hájit 
a prosazovat zájmy ochrany přírody a krajiny. Řešeným územím je území Zlínského kraje mimo území 
chráněných krajinných oblastí, národních přírodních rezervací a národních přírodních památek. 
Hodnotí současný stav přírody a krajiny v řešeném území a vychází z celkových charakteristik trendů 
vývoje a jeho příčin. Toto je těžištěm analytické části Koncepce OPK. Na základě podkladů 
soustředěných v analytické části následně Koncepce OPK formuluje strategické cíle ochrany přírody 
a krajiny v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém horizontu a vedle nich i cíle průběžné. Tato 
problematika bude řešena v rámci návrhové části Koncepce OPK.

Průběh zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), obdržel dne 
12. 10. 2011 oznámení koncepce „Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny 
Zlínského kraje“.

Dne 18. 10. 2011 Krajský úřad Zlínského kraje rozeslal informaci o oznámení Koncepce OPK
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a zároveň ji zveřejnil 
v Informačním systému SEA a na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Z posouzení obsahu oznámení, vyjádření k němu obdržených a podle kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona, bylo provedeno zjišťovací řízení podle § 10d zákona. 



2

Připomínky ke Koncepci:

KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik obdržel 
v zákonné lhůtě vyjádření od 21 subjektů, z nichž 13 bylo zcela bez připomínek. Kopie všech došlých 
vyjádření byly předány předkladateli koncepce k využití.

ZÁVĚR:

Na základě předloženého oznámení koncepce, obdržených vyjádření a podle kritérií uvedených 
v příloze č. 8 citovaného zákona provedl krajský úřad zjišťovací řízení podle § 10d zákona. Vzhledem 
k tomu, že „Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje“ naplňuje dikci 
ustanovení § 10a odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedeného k závěru:

„Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje“

bude dále posuzován podle citovaného zákona.

Součástí návrhu koncepce bude vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (dále jen
„vyhodnocení“) zpracované dle přílohy č. 9 zákona osobou oprávněnou ke zpracování vyhodnocení 
(posuzovatelem) podle § 19 zákona.

Vyhodnocení požadujeme zpracovat nejen v rámci základních zákonných požadavků daných § 2, 
§ 10b a přílohou č. 9 zákona, ale také se zaměřením na aspekty plynoucí ze zjišťovacího řízení, 
zejména: 

1. Vyhodnotit, zda je Koncepce v souladu s relevantními krajskými a celostátními koncepcemi, 
zejména s koncepcemi s tématikou ochrany přírody a krajiny (např. Státní politikou životního 
prostředí, Strategií ochrany biologické rozmanitosti ČR, Státním programem ochrany přírody 
a krajiny ČR, Strategií udržitelného rozvoje ČR a krajskými koncepcemi - Koncept snižování 
emisí a imisí Zlínského kraje a Územní energetická koncepce, Koncepce environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském kraji, Studie rozvoje zemědělské výroby 
ve Zlínském kraji, aj.). 

2. Závěr zjišťovacího řízení a všechna vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení, je 
nezbytné ve vyhodnocení Koncepce OPK vypořádat.

Předkladatel je povinen do 30 dnů ode dne obdržení závěru zjišťovacího řízení zajistit posuzovatele 
a informovat o tom příslušný úřad, který tuto informaci neprodleně zveřejní na internetu. 

Návrh koncepce a vyhodnocení dodá předkladatel příslušnému úřadu v 6 písemných vyhotoveních 
a na 20 CD.

Po splnění podmínek v § 10f odst. 2 zákona zveřejní Krajský úřad návrh koncepce. Předkladatel 
zajistí konání veřejného projednání návrhu koncepce a zveřejní informaci o místě a času konání 
tohoto projednání na své úřední desce, na internetu a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem a to nejméně 10 dnů před jeho konáním. Veřejné projednání návrhu koncepce 
nemůže být konáno dříve než po uplynutí 30 dnů ode dne předložení návrhu koncepce příslušnému 
úřadu.

http://www.kr-zlinsky.cz/docDetail.aspx?nid=3325&docid=28960&doctype=ART&did=3343
http://www.kr-zlinsky.cz/docDetail.aspx?nid=3325&docid=28960&doctype=ART&did=3343
http://www.kr-zlinsky.cz/docDetail.aspx?nid=3325&docid=28399&doctype=ART&did=3336
http://www.kr-zlinsky.cz/docDetail.aspx?nid=3325&docid=28405&doctype=ART&did=3334


3

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona 
o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetu na adrese Krajského úřadu Zlínského kraje
http://www.kr-zlinsky.cz a v Informačním systému SEA na internetových stránkách CENIA 
(http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php), kód koncepce ZLK009K.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem)

http://www.kr-zlinsky.cz/vismo/index.asp


4

Rozdělovník:

Předkladatel: 

Krajský úřad Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín kopie doručených vyjádření

Dotčené územní samosprávné celky:

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem

Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž

Město Luhačovice, nám. 28 října 543, 763 26 Luhačovice

Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 765 61
Rožnov pod Radhoštěm

Město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 
Hradiště 1

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod

Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 17 Valašské 
Klobouky

Město Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí

Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín

Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
třída T. Bati 21, 761 90 Zlín

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, nám.
Míru 12,761 40 Zlín

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, Masarykova 628, 769 
17 Holešov

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115/1, 
767 01 Kroměříž

Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28 října 543, 
763 26 Luhačovice

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 
1340, 765 23 Otrokovice

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí,
Masarykovo nám. 128, 765 61 Rožnov pod Radhoštěm

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí, Masarykovo 
nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1



5

Městský úřad Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, odbor životního 
prostředí a zemědělství, 688 01 Uherský Brod

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí, Masarykovo 
nám. 189, 766 17 Valašské Klobouky

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, Soudní 1221, 
757 01 Valašské Meziříčí

Městský úřad Vizovice, odbor správní a životního prostředí, Masarykovo 
nám. 1007, 763 12 Vizovice

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 01 
Vsetín

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, 
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje-pracoviště Kroměříž, 
Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje- pracoviště Uherské 
Hradiště, Františkánská 144, 686 01 Uherské Hradiště

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje- pracoviště Vsetín, 4. května 
287, 755 01 Vsetín

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno

Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

AOPK Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm

AOPK Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice

Obvodní Báňský úřad Ostrava, Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 728 03 
Ostrava 1

Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, 
Sněmovní náměstí 1, 761 01 Kroměříž

Na vědomí:

Tiskový odbor Zlínského kraje

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc 

Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267/1, 190 00 Praha 9 -
Vysočany

Český báňský úřad, Kozí 748/4, P.O.Box 140, 110 01 Praha 1 – Staré 
Město

Okresní výbor ČSOP Vsetín, Zašovská 884; PS – 49, 757 01 
Valašské Meziříčí

AGERIS s.r.o., Ing. Pavel Koláček, Ph.D., Jeřábkova 5, 602 00 Brno kopie doručených vyjádření


		2011-12-20T10:03:19+0000
	Not specified




